
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

SERVIZIO SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

Numero 10 del 31/03/2010

Numero 137 Reg. Generale del 31/03/2010

OGGETTO: PROROGA UTILIZZO L.S.U.  PER IL MESE DI APRILE 2010 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 137 del 31/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  31  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO  -  DIRETTORE  GENERALE,  Responsabile  del 
SEGRETARIO  -  DIRETTORE  GENERALE -  Servizio  SEGRETARIO  -  DIRETTORE
GENERALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 137 del 31/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Tenuto presente che il 31 Marzo 2010 scade il periodo di proroga di utilizzo dei lavoratori 
socialmente utili, presso questo Comune, disposto con Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 22 del  23.02.2010;

Rilevato che il Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali (nota della Provincia di Lecce 
acclarata al protocollo  n. 4755 in data  31.03.2010) ha comunicato all'INPS disposizioni per il 
pagamento degli Assegni ASU e ANF per il mese di Aprile 2010 a valere quale anticipo sulle 
risorse che saranno assegnate  con le convenzioni; 

Ritenuto di poter, pertanto, disporre la prosecuzione delle attività socialmente utili, per tutto 
il  mese di Aprile  2010, ai  lavoratori   Mongiò Cosimo Oronzo e Marra Cosimo, ponendo 
l'onere per il pagamento dei sussidi a carico del fondo per l'occupazione;

DETERMINA

1) di prorogare l'utilizzo dei seguenti lavoratori in attività socialmente utili presso 
questo comune
- Mongiò Cosimo Oronzo nato a Trepuzzi il 3-12-1945, ivi residente in Via Marche 2, 
codice fiscale: MNG CMR 45T03 L383V;
- Marra Cosimo nato a Trepuzzi il 28-2-1949, residente a Novoli in Via Roma 16, 
codice fiscale: MRR CSM 49B28 L383L;

2) di dare atto:
-  che la proroga come sopra disposta si riferisce  al  mese di Aprile 2010;
- che l'onere per il pagamento dell'A.S.U. (assegno socialmente utile) e dell'A.N.F. 
(assegno per il nucleo familiare) è a totale carico del fondo per l'occupazione, quale 
anticipo, le cui risorse saranno assegnate in sede di sottoscrizione della convenzione 
con il Ministero del lavoro e delle politiche sociali;

3) di dare, inoltre, atto che la somma di €. 100,00 per INAIL troverà imputazione 
sull'intervento  di  competenza   dell'esercizio  finanziario  2010,  in  fase  di 
approntamento;

4) di incaricare il Responsabile del settore interessato di trasmettere copia del presente 
provvedimento alla regione Puglia – Settore Lavoro e cooperazione, all'INPS, al CTI, 
ad Italia lavoro e di  ogni altro adempimento conseguente all'adozione del presente 
atto;

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 137 del 31/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 137 del 31/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


